HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Số: 11 /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Son, ngày 28 tháng 3 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cử Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn, nhiệm kỳ 2021-2026 vào ngày 28 tháng 3 năm 2023, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyên.

QUYÉT NGH!

- Điều 1. Phê chuẩn kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các ông, bà có tên sau:
 - 1. Ông Nguyễn Chí Cường, Chánh Thanh tra huyện
 - 2. Ông Nguyễn Thanh Thống, Trưởng phòng Tư pháp huyện.
 - Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghi quyết.
- **Điều 3.** Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Bình Sơn Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 28 tháng 3 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhân:

- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tinh;
- Sở Nôi vu:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyên;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyên;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;
- Các Tổ chức Chính trị Xã hội huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, ban thuộc huyện;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- VPH: CVP, PCVP, CVHD, Website; Luu: VT, CVHD.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng